ronē, & apud Gellium peruetustū adagium huius-
 modi, Malum consilium consultori pessimū. at ego
 confido hoc optimo consilio nos omnes gauisuros
 in primis humanissimū Abbatem patronum (si pā-
 teris) mihi tecū cōmunem, qui charissimo adolescē-
 ti pulcherrime cōsuluīt, me, qui bene monuerim: te
 qui fidelem & amicā nauaris operā. Dismā ipsum
 qui iam nunc mihi gratias agit maximas, deniq; &
 Tutorem, qui tandem nactus est cui libenter literas
 suas cōmunicet, & apud quem industriā suam be-
 ne collocet. Est is, mihi crede, vnus omnīū, quos as-
 picit sol, integerrimus vir, & candidissimus. Purga-
 bis me reuerendissimo D. Abbati, quod tam incom-
 posite scripserim. Battum excita vt Battus sit, nūq̄
 enim fuerit oportunius. Bene vale mi Antoni. Lu-
 teciæ. xvij. Calendas Apriles.

ERASMVS ROTERODAMVS AN-
 TONIO LVTZEMBURGO
 SVO. S.D.

ACcepi simul & Abbatis munus, & a Batto
 missam pecuniolam. qua de re si nunc parum
 accurate grās ago, ne putes id inde esse quod
 parum hoc munere sim lætus, sed erat negocij quid-
 dā, & valetudo admodum agitata, Ceterū quantū
 & te, & Abbatē, de hoc dono pro meis meritis, que
 nulla sunt, de amē, breui declarabo. Valebis, & tu
 similis mi Antoni esse perges,

ERASMVS BATTOSVO. S.D.

DE morbo tuo spero equidem *τὸν δὲ λόγῳ*
 esse, metuo tamen nō nihil, vt sunt res mor-
 taliū. Nostra causa nihil est quod te angas
 anime mi, nostra charitas vt non coepit a cōmodis
 initium, ita his sublatis non euanescet. quod autem
 fors fert citra nostram culpā, id æquo atq; adeo ma-
 gno animo ferendum. Vt inam valetudo tantū nō

bis prospera contingat a superis: cetera ipsi perire
mus: sed ea mi Batte: iam nunc vacillat admodum. Illa
quae se negauit, olim mihi foeminam fore, cur nunc etiam
plus sit quam foemina, vehementer admiror: sed durum
telum necessitas, quare mussitanda res, & tempori ser-
uiendum. De D. P. saepe male praesagij animus: sed haec
ab exitu spectabunt. Desino iam mi Batte de mea for-
tuna quiri, quam sperare desij: hoc unum pudet rem tam late
manasse, non sine multorum (ut opinor) inuidia. Tu
mi anime, facito te confirmes: tibi quoque quam primum consu-
las: vides enim rerum aulicarum qui sint aetius. Annota-
tiones scripsi in officia Ciceronis: ea propediem excu-
dentur. dicaturus eram Adolpho: sed nihil video cause
Ludouico meis verbis dices gratissimum mihi factu-
rum, si quae sunt apud te epistolae, diligenter perscripse-
rit. Vale optime ac suauissime mi Batte. Luteciae;
Nonis Aprilibus.

ERASMVSBENSERA SVOS D

Scripsimus heri de rebus omnibus humanissime;
doctissime quoque Benserade: sed quam alter dat tabel-
lio, rei summam non repetam. Ex Hollandia reuersus
apud Batum totus in literis vivo, maxime Graecanti-
cis. Misimus ad te Euripidem, & Isocratem, missuri plu-
ra, sed metus erat ne pestis istic te iam aliquo propul-
set. Si quid nouae Graecanitatis, vellem citius oppri-
gnerauerimus, quam non potiamur, maxime si qua Chri-
stiana, ut ταλμοι ut Euangelia. Opes meas apud te
depositas tibi commendo. Scripsimus & Augustino:
de quo quid sit cupio discere. nihil enim adhuc inaudi-
uimus. Utinam mi Benserade nostras Musas liceret
contingere: sed de hac re, alijs quoque omnibus scribes copio-
se. Summam tuam in me humanitate optime Nicolae
neque apud me patiar intercedere, neque dissimulabo
Enitar pro viribus ut si grati nomen non pessimasse-
qui, saltem ingrati hominis notam videam effugisse. V a